



JUSTITS MINISTERIET

Polit- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Date: 24. august 2017
Kontor: Politikontoret
Sagsbet.: Bjarke Gano
Sagsnr.: 2017-0032/40-0109
Dok.: 2357834

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 949 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. juni 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Jesper Jarnit

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 3392 3340
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 949 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Kan ministeren oplyse, hvilke hensyn Københavns Politi tager til muslimer, der ønsker at fejre ramadanen – eksempelvis om der er tilfælde, hvor man ikke griber ind over for uroligheder, eller om man vælger ikke at reagere på klager over uroligheder, fordi politiet prioriterer at tage mere hensyn til grupper eller personer, der ønsker at fejre ramadanen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der indledningsvis har oplyst, at politikredsen dagligt håndterer arrangementer af meget forskellig karakter og omfang i det offentlige rum, som alle prioriteres i forhold til niveauet for politiets indsats, herunder ressourceforbruget.

Ved fastlæggelsen af niveauet og omfanget af indsatsen indhenter Københavns Politi de nødvendige oplysninger fra bl.a. arrangørerne, men der indhentes i visse tilfælde også egentlige trusselvurderinger og anbefalinger fra PET. I vurderingen indgår også, hvilken type arrangement der er tale om, arrangementets formål, antal forventede deltagere samt tid og sted for arrangementet.

Københavns Politi har oplyst, at arrangementer i det offentlige rum, som relaterer sig til fejring af ramadanen, håndteres og vurderes efter samme praksis som øvrige arrangementer. Politikredsen har således ikke en særlig praksis eller særlige retningslinjer i forhold til anmeldelser af arrangementer, som relaterer sig til fejring af ramadanen.

Københavns Politi har videre oplyst, at eventuelle anmeldelser om uroligheder i forbindelse med afvikling eller fejring af ramadanen – som enhver anden anmeldelse – indgår i den samlede prioritering af politiets ressourcer på det givne tidspunkt. Der er således ikke særskilte instrukser eller retningslinjer i forhold til indgriben fra politiets side i forbindelse med eventuelle anmeldelser om uroligheder i forbindelse med afvikling eller fejring af ramadanen.

Københavns Politi har desuden oplyst, at politikredsens lokalafdelinger, som varetager det tryghedsskabende, borgernære, synlige og serviceorienterede politiarbejde i lokalområderne,

gennem de sidste par år har haft god erfaring med – sammen med andre interessenter – at afholde møder med de lokale boligforeninger, moskeer mv. i forbindelse med ramadanen. Dette sker med henblik på at drøfte moskeernes rolle og eventuelle tilstedeværelse i lokalområderne i forbindelse med fejringen af ramadanen samt forældres ansvar for deres børn og unge i perioden, således at der fra såvel moskeernes som forældrenes side under fejringen af ramadanen er fokus på eventuelle grupper af unge, der kan virke utryghedsskabende i lokalområderne.

Københavns Politi har afsluttende oplyst, at i det omfang, der opstår lokale uroligheder eller kriminelle handlinger under fejringen af ramadanen, griber politiet ind over for disse på samme måde, som det ellers vil være tilfældet. Københavns Politi er dog ikke bekendt med, at der har været nævneværdige udfordringer med utryghedsskabende unge i lokalområderne i forbindelse med fejringen af ramadanen i 2017.”